
 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/12-01/109 
URBROJ: 2163/1-06/6-12-2 
Pula, 21. studeni 2012. 
 
 
 
 
 

ŽUPANU  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Putem  
Stručne službe Skupštine  

 
 
 
 

 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga  
Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Opće  
bolnice Pula 
- dostavlja se 

 
 
 
 Poštovani, 

  
U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i  

utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Opće 
bolnice Pula radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/12-01/09 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 04. prosinca 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 

PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune  
Statuta Opće bolnice Pula 

 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana 04. prosinca.2012. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i 

dopune Statuta Opće bolnice Pula u tekstu koji je u prilogu ovog zaključka i čini 
njegov sastavni dio. 

 
2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić – pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

    ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 58. stavak 1. alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne 
novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12 i 70/12) i članka 43. Statuta 
Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana ______________ donosi  
 
 

O d l u k u  
 

1. Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula broj: UV-
196/12  od 13. travnja 2012. godine, te iste čine sastavni dio ove odluke. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Opća bolnica Pula, Negrijeva 6, Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Odredbom članka 58. stavak 1. alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano je  
da upravno vijeće zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Sukladno izmjenama Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine  
br.150/08,71/10,139/10,22/11,84/11,154/11,12/12 i 35/12) , a na osnovi odredbi 
članaka 59. i 71. Zakona o zdravstvenoj zaštiti,  te  članka 12. Zakona o kvaliteti 
zdravstvene zaštite i socijalne skrbi (Narodne novine br.124/11) potrebno je 
uskladiti odredbe Statuta kao osnovnog akta Opće bolnice Pula i to na način da se 
unosi točan naziv pomoćnika ravnatelja za kvalitetu zdravstvene zaštite i nadzor, 
pomoćnika ravnatelja za sestrinstvo, te podrobnije i usklađeno sa zakonskim 
odredbama definira rad Povjerenstva za kvalitetu,  izbor i imenovanje predsjednika i 
članova povjerenstva. 
Ujedno je u skladu sa zakonskim odredbama određen točan naziv rukovoditelja 
kolegija sestara u osobi pomoćnika ravnatelja za sestrinstvo, te je  brisano 
Povjerenstvo za upravljanje kliničkim rizicima i nepovoljnim događanjima.  

 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 58. Sl l.alineja l. i čl.72. zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine
or. l 50/08,71110.13911 0.22111 ,84/11, l 54111.121]2i 35/12), čJ. 54. Zakona o ustanovama (Narodne
novine br.76/93,29197,47/99,3S/08), te čl 26.st.l. alineja l. Statuta Opće bolnice Pula, Upravno vijeće
Opće bolnice Pula na svojoj 196. sjednici, održanoj dana 13. travnja 2012. godine donosi

IZMJEKE I DOPUNE
STATUTA OPĆE BOLNICE PULA

Članak 1.
Ćlanak 30. st.l.mijenja se i dopunjuje na način da sada glasi:
Ravnatelj ima zamjenika ravnatelja, pomoćnika ravnatelja za kvalitetu zdravstvene zaštite i nadzor i
pomoćnika ravnatelja za sestrinstvo.

Članak 2.
Članak 37. st.3. mije-nja se idopunjuje na način da sada glasi:
Sastav stručnog vijeća čine:
• rukovoditelji ustrojbenih jedinica-djelamosti bolnice,
• 7.amjenik ravnatelja •
. pomoćnik ravnatelja 7.akvalitetu zdravstvene zašlite i nadzor,
• pomoćnik ravnatelja za sestrinstvo.

Članak 3.

Članak 45. mijenja se i dopunjuje na način da sada glasi:
Povjerenstvo za kvaliletu Bolnice jeSI tijelo koje osigurava kontrolu kvalitete zdravstvene zaštite le
osigurava provodenje propisa s područja kvalitete zdravstvene z.aštite.
Povjerenstvo za kvalitetu imenuje Upravno vijeće i ima najmanje pet članova.
U Povjerenstvu za kvalitetu moraju biti zastupljeni predstavnici svih djelatnosti.
Predsjednik Povjerenstva za I..valitetu jest pomoćnik ravnatelja za kvalitetu zdravstvene zaštite l

nadzor.

Predsjednika i članove Povjerenstva imenuje i razrješava Upravno vijeće na prijedlog ravnatelja.
Povjerenstvo za kvalitetu donosi poslovnik o svom radu

Članak 4.

Članak 46. mijenja se i dopunjuje na način da sada glasi:

Povjerenstvo za kvalitetu Bolnice:
'ObVC7JlO jednom mjesečno raz.matra svu pristiglu medicinsku dokumentaciju, mišljenja i nalaze o
umrlim osobama tl bolnici dostavljene od Stručnih kolegija djelatnosti, te zaključno mišljenje o smrti
svake osobe pojedinačno dostavlja Ministarstvu zdravlja najkasnije do konca mjeseca koji slijedi iza
mjeseca tl kojem je smrt nastupila,
- vodi registar Bolnice o umrlim pacijentima,
- vodi registar Bolnice o neželjenim ishodima liječenja sukladno općim aktima Agencije za kvalitetu i
akreditaciju u zdravsIvu,
-provodi komrolu kvalitete medicinske dokumentacije Bolnice.

Povjerenstvo za kvalitetu Bolnice obavlja i sljedeće poslove:



- provodi aktivnosti vezano za uspostavu sustava osiguranja i poboljšanja kvalitete zdravstvene
zašlite,

- provodi aktivnosti vezano za uspostavu sustava sigurnosti pacijenta,

- procjenjuje ispunjavanje standarda kvalitete zdravstvene zaštite u pojedinim djelatnostima Bolnice,
- sudjeluje u vanjskim provjerama kvalitete,
- provodi al....tivnosti vezano za pripreme za akreditacijski postupak,
- predlaže i sudjeluje u provedbi edukacije iz područja kvalilete zdravstvene zaštite i
- surađuje s Agencijom u provedbi plana iprograma mjera za osiguranje, unapređenje, promicanje i
praćenje kvalitete zdravstvene zaštite.

Povjerenstvo za kvalitetu zdravstvcne ustanove obvezno je Agenciji polugodišnje podnositi izvješće o
svome radu.

Članak 6.

Ćlanak 47. s1.2. i st.3.alineja I. mijenja se na način da s1.2. sada glasi:
Kolegijom sestara rukovodi pomoćnik ravnatelja za sestrinstvo,
dok sU.alineja l. sada glasi:
- pomoćnik ravnatelja za sestrinstvo

Članak 7.

U članku 48. st.l. alineja 4.

"Povjercnstvo za upravljanje kliničkim rizicima i nepovoljnim događaluima" briše sc.

Članak 7.
Sve ostale odredbe Statuta koje nisu obuhvaćene ovim izmjenama idopunama Statuta osL1jUna snazi
nepromlJellJcne.

~.uv 1%[\2.

P~ B.4.w\"l.
l

Ove izmjena i dopuna Statuta objavljena jc na oglasnoj ploči Bolnice dana _ _ 2012. godine
istupila je na snagu dana 2012. godine.------- .

2


